
Decretazione n. 2019.0000262 autorizzata il 20 maggio 2019

Oggetto: Proroga dei servizi di sviluppo, hosting e manutenzione dei
siti web dedicati alla pubblicazione di informazioni - CIG ZE328314F1

Premesso che
i servizi di sviluppo, hosting e manutenzione dei siti web "Amministrazione Trasparente" e "Albo
Online" dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, sono stati oggetto di
una richiesta di offerta (RDO) attraverso il mercato della pubblica amministrazione(MEPA);
con lettera d’ordine AdSP prot. n. 15148 del 22/11/2017 sono stati affidati i servizi a Sistec srl per
un importo di €13890+IVA e scadenza per il giorno 28 gennaio 2019;

Considerato che
sono ancora in corso le attività propedeutiche all’affidamento del nuovo appalto di servizi
mediante CONSIP;
ritenuta la necessità ed opportunità di garantire, nelle more del perfezionamento del rinnovo, la
continuità del servizio;
visto che l’art.106 comma 11 del D.Lgs. n.50/2016 prevede la possibilità di prorogare la durata
del contratto;

DETERMINA
di procedere alla richiesta di proroga tecnica dei medesimi servizi, mediante comunicazione
elettronica a mezzo PEC, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura
necessaria per l’individuazione di un nuovo contraente e comunque non oltre il 31 luglio 2019,
agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti sulla base dell’affidamento del 22/11/2017.
di disporre che l’importo massimo spendibile dall’Ente nell’ambito della su menzionata fornitura
sia stimabile in complessivi € 8334 (€6945+IVA);
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 8334 al capitolo 113.60
“Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici” del bilancio del corrente anno;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’Ente approvato con Delibera del Comitato Portuale n. 02, del
29.03.2007.

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 8.334,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2019 113.60 2019.00002947 ZE328314
F1 8334.00 Spese diverse connesse al

funzionamento degli uffici
Impegno generale

2947/2019

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 20 maggio 2019

Pagina 2 di 2


